関 総 安 第 ４ 号 の ３

令和５年４月２８日

管内関係団体 各位

関東運輸局総務部長

（公印省略）

運輸防災マネジメントセミナー及び運輸防災ワークショップの開催について

平素より国土交通行政にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

国土交通省では、「総力戦で挑む防災・減災プロジェクトとりまとめ」関連の

施策として、運輸防災マネジメント指針の策定や、鉄道事業者の防災力向上に

向けたワークショップ開催など、運輸事業者の防災意識向上のための取組を進

めているところです。

関東運輸局では、このプロジェクトの一環として、防災力向上を図るべく、

全交通モードの事業者を対象とした運輸防災マネジメントセミナー及び運輸防

災ワークショップを開催することとしましたので、傘下会員事業者への周知を

お願いいたします。